Администрация

Краснобаковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От ______________№ _____

Об утверждении Перечня территорий (микроучастков),

за которыми закреплены муниципальные автономные дошкольные

образовательные организации, подведомственные Управлению

образования Администрации Краснобаковского муниципального

округа Нижегородской области

В целях реализации конституционного права граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения

территориальной доступности образовательных организаций и урегулирования

приема граждан в образовательные учреждения, в соответствии с подпунктом 6

части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», администрация Краснобаковского муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий (микроучастков), за

которыми закреплены муниципальные дошкольные автономные

образовательные организации, подведомственные Управлению образования

Администрации Краснобаковского муниципального округа Нижегородской

области (приложение).

2. Признать утратившим силу Постановление администрации

Краснобаковского района от 15 февраля 2023 года №67 «Об утверждении

Перечня территорий (микроучастков), закрепленных за муниципальными

автономными дошкольными образовательными организациями,

подведомственными Управлению образования и молодежной политики

Администрации Краснобаковского района Нижегородской области».

3. Управлению образования Администрации Краснобаковского

муниципального округа Нижегородской области, выполняющему функции и

полномочия учредителя муниципальных дошкольных автономных

образовательных организаций (Соловьева Н.С.):

3.1. Довести до сведения руководителей муниципальных дошкольных

автономных образовательных организаций настоящее постановление для

принятия его к руководству и исполнению.

3.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Краснобаковского муниципального округа в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по социальным вопросам  А.Н.

Исаева.

Глава

местного самоуправления

А.А.Быков

Приложение

к постановлению администрации

Краснобаковского

муниципального округа

от  №

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий (микроучастков), за которыми закреплены

муниципальные автономные дошкольные образовательные

организации, подведомственные

Управлению образования

Администрации Краснобаковского муниципального

округа Нижегородской области

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка детский сад «Сказка» р.п. Красные Баки

   р.п. Красные Баки

Улицы: Верхняя Набережная, Верхняя Слобода, им. Ляпидевского, Лунная,

им. Матросова, им. Гагарина, им. Гастелло, им. Горького, им. Дзержинского,

Дачная, Дружбы, Западная, Заречная, им. Калинина, Медицинская им.

Мичурина от дома № 29, Мира, Наурская, 70 лет Октября, им.Чапаева от дома

№ 18, Полтавская, им. Синявина, им. Никонова, им.Нахимова, им. Папанина,

Новая, Северная, Строителей, им. Андрея Смирнова.

Переулки: Березовый, Больничный, Богатырихинский, Дальний, Ильинский,

Моисеихинский, Никольский, Покровский, Парковый, Сосновый, Трудовой.

Деревни: Бараниха, Лучкино, Теплухино.

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колосок» р.п. Красные Баки р.п. Красные Баки

   р.п. Красные Баки

Улицы: им. Березина, Брестская, Заводская, Ивановская, им. Кирова,

Лесная, им. Мичурина с №№ 1 до 29, включая дома № 39, 26а, Молодежная,

Нижегородская с №№ 43-56 от ул. им.Мичурина до конца, Озерная, Полевая,

Победы, Солнечная, им.Свердлова с №№ 21-30 от ул. им.Фрунзе, им. Чкалова,

им . Чапаева до дома №17.

Переулки: Дальний, Мичуринский, им. Мичурина,

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко» р.п. Красные Баки

    р.п. Красные Баки

Улицы: Выездная, Гражданская, Интернациональная, Красная Горка,

Красная, Коммунальная, Краснобаковская, Луговая, Маяковского,

Нижегородская с №№ 1-2 по №№ 41-54 включительно (до ул. им. Мичурина)

Новая,  Низовая,  Октябрьская,  Овражная,  Партизанская,  Первомайская,

Просторная, Подгорная, Пролетарская, Парижской Коммуны, Речная,

Свободы, им. Свердлова с №№ 1-2 по №№ 19б – 28 включительно (до ул. им.

Мичурина), Советская, Садовая, им. им. Тимирязева, им. Хлебова, Шоссейная,

Юбилейная, Молодежная.

Переулки: Нижегородский, Первомайский, Речной, Тупиковый,

Шоссейный, Юбилейный

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по направлению социально-личностного

развития детей р.п. Ветлужский

     р.п. Ветлужский

Улицы: Белая, им. Горького, им. Кирова, им. Комарова, им. Калинина,

Победы, Парижской Коммуны, Фурманова, им. Чапаева, им. Шоссейная.

Переулки: Второй Речной, Декабрьский, Заводской, им. Лядова,

им.Некрасова, Первомайский, Первый Речной, Придорожный, им. Расковой,

Сентябрьский, им. Седова, им. Свободы, им. Семашко, Строителей,

Февральский, Январский.

Микрорайон: Молодежный.

      Села: Дмитриевское.

Деревни: Антропиха, Безглядово, Верхняя Сарафаниха, Заполица, Здекино,

Кашниково.

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Радуга" общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению

развития детей р.п. Ветлужский

      р.п. Ветлужский

Улицы: им. А. Замыслова, Березовая, Верхняя, им. Гагарина, Дачная,

Заводская, Краснофлотская, Коммунистическая, Комсомольская,

Коммунальная, Клубная, Луговая, Милюшихинская, им. Мичурина,

Молодежная, Новая, Набережная, Нагорная, Национальная, Островского, им.

О.Кошевого, им. Смирнова, им. Скворцова, Средняя, Такелажная, им. Уткина,

Фестивальная, им. Центральная, Юбилейная.

Деревни: Красногор, Овечкино.

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад "Светлячок" р.п. Ветлужский

р.п. Ветлужский

Улицы: Кооперативная, им. Крупской, им. Матросова, Мира,

Первомайская, Парковая, Пристанская, Полевая, Речная, Советская,

Стрелковая, им.Тимирязева, Транспортная, им. Фрунзе, им. Чкалова,

Школьная, Ленина, им. Орджоникидзе.

Переулки: Овражный, им. Осипенко, Октябрьский, Полевой, Тупиковый.

Поселок: Перехватка.

Деревни: Богатыриха, Кологривка, Осиновка, Сомиха, Перехватка.

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Буратино" п. Пруды

Поселки: Пруды, Чибирь.

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Рябинка" с. Чемашиха

Села: Чемашиха

Деревни: Баландиха, Желтовка, Зашильское, Лопатино, Патракеево,

Сквозники, Софоново, Слониха, Сластники, Трухино, Труфаново,Черепаниха.

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Кирилловская основная школа с. Кириллово (дошкольная группа)

Села: Кириллово, с. Ядрово.

Деревни: Зубово, Караси, Кочеватово, Новоильинское.

Починки: Вязовой, Межка, Новоядровский.

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Родничок" п. Затон

Поселки: Быструха, Затон, Лесной курорт.

Деревни : Сияние, Шижма.

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Колокольчик" с. Зубилиха

       Села: Зубилиха, Медведиха.

  Деревни: Арефино, Березовец, Вавилиха, Вороватка, Дуплиха, Жуково,

Зотино, Козлово, Ляды, Михайлово, Оньшино, Потрохово, Разгуляи,

Сенькино, Текун, Удельная Чащиха, Уткино, Усольцево, Якушово.

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Березка" с. Чащиха

Села: Чащиха, Ильинское.

Кордон: Боровский.

Деревни: Афанасиха, Бажино, Ветошкино, Коростиха, Лысица, Нижняя

Сарафаниха, Подлысье, Субботино.

13. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Аленушка" п. Шеманиха

п. Шеманиха

Улицы: Больничная, Вокзальная, Гаражная, Зеленая, Кооперативная,

Лесная, Лесоартельная, 1 Мая, 8 Марта, Новая, Свободы, Сельсоветская,

Чкалова, Школьная, Шевченко, Дальняя, Кузнечная, Луговая, ЛЗК,

Молодежная, Мира, 9 Мая, Октябрьская, Осипенко, Садовая, Строителя,

Транспортная, Чапаева.

Поселок: Быстрёнский.

Деревни: Красные Усады, Потанино.

Починок: Любимовский».

14. Муниципальное автономное образовательное учреждение

Носовская основная общеобразовательная школа (дошкольная группа)

Села: Носовая.

Поселок: Жаренский.

Деревни: Высоковка, Заводь, Шилиха.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-24T10:21:26+0500